
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення міської 
ради «Про затвердження внесення змін 
до міської цільової комплексної програми 
«Розвиток культури Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2024-2026 роки» в новій редакції

З метою підвищення ролі культури в консолідації українського суспільства, 
збереження національно-культурної спадщини, зміцнення і примноження культурного 
потенціалу міста Білгорода-Дністровського та забезпечення реалізації місті державної 
політики в галузі культури, керуючись підпунктом 1 пункту а) статті 27, статтею 32, частини 
другої статті 42, пункту 1 частини другої статті 52, статтею 53, частиною шостою статті 59 
Закону України Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проєкт рішення міської ради «Про затвердження внесення змін до 
міської цільової комплексної програми «Розвиток культури Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки», затвердженого рішенням Білгород-
Дністровської міської ради від 03.11.2023р. № 1028-VIII в новій редакції, згідно додатку.

2. Доручити начальнику відділу культури Білгород-Дністровської міської ради 
ШВАЧЦІ Ніні внести на розгляд сесії Білгород-Дністровської міської ради проєкт рішення 
«Про затвердження внесення змін до міської цільової комплексної програми «Розвиток 
культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки».

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу культури Білгород-Дністровської міської ради ШВАЧКУ Ніну.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт рішення підготовлений 
відділом культури Білгород-
Дністровської міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



Додаток
до рішення виконавчого комітету
від_________20____№______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження внесення змін до 
міської цільової комплексної програми 
«Розвиток культури Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади 
на 2024-02026 роки» в новій редакції

 З метою підвищення ролі культури в консолідації українського суспільства, 
збереження національно-культурної спадщини, зміцнення і примноження культурного 
потенціалу міста Білгорода-Дністровського та забезпечення реалізації місті державної 
політики в галузі культури, враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-
Дністровської міської ради від _________ № ______ «Про схвалення проєкту рішення міської 
ради  «Про затвердження внесення змін до міської цільової комплексної про грами 
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 
роки в новій редакції», керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною другою 
статті 42, частиною першою статті 59 Закону Україні «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Білгород-Дністровська міська рада  

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити рішення міської ради «Про затвердження внесення змін до міської 
цільової комплексної програми «Розвиток культури Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки», затвердженого рішенням Білгород-
Дністровської міської ради від 03.11.2023р. № 1028-VIII в новій редакції,  згідно додатку.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин 
ВАРЕНИКА Віталія, та на постійну комісію з питань освіти, культури, спорту, туризму, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення ГОНЧАРОВУ Інну.

Проєкт рішення підготовлений 
відділом культури Білгород-
Дністровської міської ради за 
дорученням виконавчого комітету 
міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            2                                          продовження додатку

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення Білгород-Дністровської
міської ради 
від ______________№_________

Міська цільова комплексна програма
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської 

територіальної громади на
2024-2026 роки» 
(нова редакція)

м. Білгород-Дністровський 
2026р.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            3                                          продовження додатку
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

 
1. Ініціатор розроблення Програми Відділ культури Білгород-Дністровської міської 

ради
2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 
Програми

Наказ по відділу культури Білгород-
Дністровської міської ради від  15.08.2023 року 
№  22  «Про розробку проекту міської цільової 
комплексної програми  «Розвиток культури  
Білгород-Дністровської міської територіальної  
громади  на  2024-2026 роки»

3. Розробник Програми Відділ культури Білгород-Дністровської міської 
ради

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Відділ культури Білгород-Дністровської міської 
ради

5. Співрозробники Програми Виконавчий комітет Білгород-Дністровської 
міської ради

6. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки

7. Мета Програми Метою Програми є збереження і розвиток 
культурного надбання як ресурсу теперішніх і 
майбутніх поколінь, національно-патріотичне 
виховання, підвищення ролі закладів культури у 
піднятті престижу української держави, 
піднесення самобутньої культури міста у 
контексті євроінтеграційних процесів

 8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
зокрема 
в тому числі:
- коштів міського бюджету (тис. 
грн.)
- кошти інших джерел 
(тис. грн.)

 11814,8

 5224,1

 6590,7

9. Очікувані результати виконання - забезпечення конституційного права щодо 
задоволення культурних потреб населення міста, 
підвищення рівня аматорської творчості, 
зростання культурного та мистецького 
потенціалу міста;
- збереження існуючої мережі закладів культури 
комунальної форми власності;
- формування активної громадянської 
патріотичної позиції молодого покоління, 
залучення його до участі в житті громади,  
регіону, держави;
- забезпечення участі закладів культури в 
різноманітних інноваційних проєктах, які 
матимуть економічний ефект для міста;
- збереження народних традицій, свят та 
обрядів;
- популяризації і поширення якісного та 
різноманітного культурно-мистецького 
продукту міста серед якнайширших верств 

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            4                                          продовження додатку
суспільства;
- посилення та урізноманітнення підтримки 
сучасної мистецької творчості, створення 
культурно-мистецьких програм, забезпечення 
поповнення бібліотечних фондів виданнями 
українською мовою , розширення застосування 
новітніх інформаційних технологій у 
бібліотечній та музейній справі

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            5                                          продовження додатку

МІСЬКА ЦІЛЬОВА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки»

Міська цільова програма «Розвиток культури Білгорода-Дністровського міської 
територіальної громади на 2024-2026 роки» (далі – Програма) розроблена у зв’язку із 
закінченням у 2023 році терміну дії міської цільової програми «Культура Білгорода-
Дністровського – 2021-2023 роки». 
Програма розроблена відділом культури Білгород-Дністровської міської ради відповідно до 
Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
культуру», «Про освіту», «Про позашкільну освіту»,  «Про добровільне об’єднання 
територіальних громад», «Про забезпечення функціонування української мови як 
державної», «Про національні меншини в Україні», «Про державні цільові програми», 
«Концепції реформування системи забезпечення населення культурними послугами», 
схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 27-р, 
законодавства у бібліотечній, музейній, мистецькій сферах. 
Програма визначає основні перспективи розвитку галузі, завдання,  шляхи їх реалізації та 
очікувані результати, спрямовані на формування естетичних смаків населення, підвищення 
іміджу міста Білгорода-Дністровського та утвердження його як європейського міста з 
розвинутим культурним потенціалом.

Визначення проблем на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма розвитку культури  Білгород-Дністровської міської територіальної громади  
на 2024-2026 роки (далі - Програма) розроблена з метою забезпечення належного 
функціонування установ культури.

Аналіз соціокультурної ситуації в місті свідчить, що, не зважаючи на складні умови 
попередніх періодів, зумовлених карантином спричиненим розповсюдженням вірусу SARS-
CoV-2, а також з вторгненням російської федерації та розгорнення повномасштабної війни в 
Україні,  вдалося зберегти мережу установ культури, кадровий потенціал галузі, забезпечити 
підтримку професійного і аматорського мистецтва, художньої творчості. 
 У  місті станом на 01.07.2023 року діє 1 клубний заклад, 4 бібліотеки, 1   школа 
мистецтв та краєзнавчий музей. Діяльність установ культури забезпечують  понад 140 осіб.  
Разом з тим, існує низка проблем та першочергових завдань, які вимагають більш 
комплексного підходу та тривалих термінів реалізації:

Стан матеріально-технічного забезпечення установ культури  потребує оновлення, 
саме: забезпечення комп’ютерною та оргтехнікою, звукотехнічної апаратурою,  меблями 
тощо.

Потреба у капітальних ремонтах об’єктів установ культури міста,  а саме:
- ремонт   фортепіанного відділу школи мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург;
- ремонт приміщень художнього відділу школи мистецтв ім. Л.Н. Гінзбург;
- ремонт бібліотек: Публічна бібліотека, бібліотека-філія ім. Л. Українки, бібліотека-філія ім. 
М. Кропивницького та дах бібліотеки філії ім. І.С. Нечуй-Левицького;
- ремонт другого поверху малого концертного залу центру культури та дозвілля;
 Сучасні умови вимагають впровадження новітніх технологічних процесів,
зокрема системи автоматизованої, інтегрованої бібліотечної системи,  впровадження 
сучасних програмних продуктів для більш ефективної комунікації з громадськістю, та 
діджиталізації установ культури міста. 

У зв’язку з вилученням з бібліотечних фондів забороненої літератури російського 
походження та заміною морально і технічно застарілої літератури бібліотеки потребують 
оновлення та поповнення фондів новими надходженнями українських та зарубіжних авторів. 

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            6                                          продовження додатку
 Потребує підтримки виставкова діяльність та гастрольно-концертна діяльність 
творчих  колективів міста та обдарованої молоді для збереження, примноження та 
популяризації національної культури, традицій та вдосконалення народної творчості та 
самодіяльного мистецтва. 

Визначення мети Програми   

Основною метою міської цільової програми «Культура Білгорода-Дністровського – 
2024-2026 років» є реалізація першочергових і перспективних заходів, спрямованих на 
створення належних умов для підвищення рівня розвитку культурної інфраструктури міста 
відповідно до вимог сьогодення.   
 Збереження і розвиток культурного надбання як ресурсу теперішніх і майбутніх 
поколінь, національно-патріотичне виховання, підвищення ролі закладів культури у піднятті 
престижу української держави. Піднесення самобутньої культури регіону у світі в контексті 
євроінтеграційних процесів. Створення умов для розвитку культури використовуючи 
власний  потенціал, забезпечення розвитку культури  як складової частини розвитку міської 
спільноти, а також як загальнодержавного культурного процесу на основі збереження 
самобутності національної і локальної культури. 

Обґрунтування завдань і заходів розв’язання проблеми, показники результативності

- Створення сучасної бібліотеки, як центру культурного життя та вільного простору для 
громадян, покращення комплектування та збереження бібліотечних фондів, забезпечення 
доступу населення до вітчизняних та світових досягнень культури. Модернізація функцій 
бібліотек та підвищення 
їх престижу. Розширення спектру якісних інформаційно-освітніх послуг. Полегшення 
доступу до інформації. Підвищення інтересу громадян до вітчизняних видань, зокрема 
українською мовою.
- Підвищення обізнаності про героїв України.
- Мотивація творчого вдосконалення колективів, підвищення їх виконавського рівня. 
Збереження та популяризація  національних звичаїв, традицій та обрядів. Задоволення 
культурних потреб населення. Залучення широкого кола громадськості, молоді та творчої 
інтелігенції до   збереження, примноження та популяризації   національної культури.
- Створення належних умов для збереження музейного фонду, розвитку музейної справи. 
Оновлення музейного обладнання. Покращення якості екскурсійних послуг. Створення на 
базі музею сучасного інтерактивного простору для актуалізації фондової колекції.
- Створення умов щодо забезпечення інклюзивними формами  культурного дозвілля для 
людей з особливими потребами.
- Створення умов для забезпечення доступності до мистецької освіти, творчого, духовного 
розвитку дітей, їх змістовного дозвілля.
- Забезпечення безпечних умов праці для функціонування установ культури міста 
(протипожежна охорона, виконання заходів щодо забезпечення     засобами  резервних 
енергоносіїв, облаштування бомбосховищ).
Заходи з реалізації Програми, викладені у додатку 2, повинні забезпечити досягнення її 
цілей. Показники результативності  Програми надані у  додатку 3.

Очікувані результати виконання Програми

Ефективність Програми спрямована на покращення показників соціально-економічного та 
культурного сегментів.
 Виконання Програми забезпечить:
- створення умов для забезпечення культурного розвитку в місті з оновленням матеріально-
технічної  бази;

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            7                                          продовження додатку
- формування активної громадянської патріотичної позиції молодого покоління, залучення 
його до участі в житті громади,  регіону, держави;
- формування позитивно орієнтованих культурних потреб населення міста;
- підтримка самодіяльних творчих колективів, об’єднань та майстрів декоративно-
ужиткового мистецтва;
- забезпечення участі закладів культури в різноманітних інноваційних проєктах, що 
матимуть економічний ефект для міста;
- збереження народних традицій, свят та обрядів;
- забезпечення доступності початкової мистецької освіти для різних соціальних верств 
населення;
- забезпечення широкого доступу до культурних надбань – через збереження і розвиток 
існуючої мережі культурно-мистецьких закладів, утримання цінової доступності їхніх 
послуг, зміцнення їх матеріально-технічної бази, а також через широке застосування новітніх 
інформаційних технологій та модернізації фінансових інструментів підтримки культури;
- популяризації і поширення якісного та різноманітного культурно-мистецького продукту 
міста серед якнайширших верств суспільства;
- посилення та урізноманітнення підтримки сучасної мистецької творчості, створення 
культурно-мистецьких програм, забезпечення поповнення бібліотечних фондів художніми, 
науково-популярними, мистецькими виданнями українською мовою та мовами національних 
меншин, розширення застосування новітніх інформаційних технологій у бібліотечній та 
музейній справі;
- залучення дітей до бібліотеки та читання, промоція книги, розширення читацького 
світогляду, розвиток дитячих літературно-творчих здібностей, підвищення рейтингу книги в 
дозвіллі дітей;
- залучення читачів з особливим потребами до бібліотеки та активного громадського життя.

Обсяги та джерела фінансування Програми

Обсяги фінансування заходів з реалізації Програми становлять 11814,8 тис. грн.
Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за 

рахунок коштів Білгород-Дністровської міської територіальної громади.
Головним розпорядником коштів міського бюджету (видатки на реалізацію 

Програми)є відділ культури Білгород-Дністровської міської ради.

Ресурсне забезпечення Програми
 

Етапи виконання програмиОбсяг коштів, що 
пропонується 
залучити на 

виконання програми

2024 рік 2025 рік 2026 рік
Всього витрат га 

виконання 
програми 

Обсяг ресурсів, 
всього, у тому числі:

331,0 1404,8 10179,0 11814,8

коштів з місцевого 
бюджету

310,1 637,0 4277,0 5224,1

Коштів з інших 
джерел

20,9 667,8 5902,0 6590,7

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                            8                                          продовження додатку

Строки  та етапи виконання Програми

Програма розрахована на 2024-2026 роки та реалізується в один етап.

Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію виконання заходів і завдань Програми здійснює відділ культури Білгород-
Дністровської міської ради.

З метою забезпечення відкритості, прозорості та громадського контролю за 
ефективністю реалізації Програми виконавці забезпечують проведення заходів з її 
інформаційного супроводження: прес-конференцій, інтерв’ю, розміщення звітів про 
виконання Програми на офіційному сайті міста тощо.

Контроль за виконанням Програми здійснює Білгород-Дністровська міська рада.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          9                                                                                   продовження додатку

Заходи з реалізації міської цільової комплексної програми
« Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної громади на період 2024-2026 роки»  

 
Орієнтовні обсяги фінансування

(тис. грн.)
№ 
з/п

Зміст заходів Програми Строк 
вик. 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансу 
вання

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Всього

Очікуваний 
результат 

І. Розвиток творчого потенціалу та культурного простору
1.1 Організація та проведення заходів 

щодо відзначення  знаменних і 
пам’ятних дат, державних свят та  
інші.
 

2024-
2026

Відділ 
культури,

 установи 
культури 

міста

Бюджет 
БДТГ 

36 ,0 63,0  63,0 162,0 Відновлення та 
збереження 
національної пам’яті. 
Вшанування визначних 
осіб.
Популяризація історії 
України та висвітлення
українського 
державотворення.
Національно-
патріотичне виховання.

1.2 Заходи, спрямовані на формування 
історичної свідомості,
традицій та культури українського 
народу, утвердження та
посилення статусу державної мови, 
патріотичне  виховання,
розвиток гармонійної особистості.
Підтримка у проведенні обласних та 
міжнародних фестивалів, мистецьких 
акцій та інші.

2024-
2026

Відділ 
культури,

установи 
культури 

міста

Бюджет 
БДТГ 49,0 73,0 71,0 193,0

Нові підходи і нові 
шляхи щодо виховання 
патріотизму  як 
почуття і як базової 
якості особистості,
пропагування
української мови  у 
всіх сферах 
суспільного життя

1.3 Міські заходи, спрямовані на  
організацію змістовного дозвілля 
населення (вистави, концертно-
розважальні програми, гастрономічні 
фестивалі, ярмарки та інші).

2024-
2026 Відділ 

культури
КУ «ЦКтаД»
КУ «БДКМ»

Бюджет 
БДТГ

45,3 140,0 85,0 270,3 Збільшення інтересу у 
жителів громади до 
культурно-мистецьких 
заходів

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          10                                                                                   продовження додатку

1.4 Сприяння  гастрольної  діяльність 
самодіяльних колективів та окремих 
виконавців міста. 

2024-
2026 КУ «ЦКтаД»

Бюджет 
БДТГ 

_    _ 50,0 50,0 Формування 
позитивного іміджу 
міста

1.5 Заходи  щодо вшанування захисників 
України.

2024-
2026

Відділ 
культури

Бюджет 
БДТГ 

148,2 117,0 117,0 382,2 Вшанування та пам’ять 
про подвиги 
захисників України

1.6 Участь у грантах для створення 
мистецьких проєктів. 

2024-
2026 Установи 

культури 

Не 
потребує 
коштів

_ _ _ _ Залучення додаткових 
коштів на розвиток 
галузі «культура»

1.7 Придбання подарунків (солодощів 
для дітей) для проведення дня 
Святого Миколая, новорічних та 
різдвяних свят, Дня захисту дітей

2024-
2026

Виконавчий 
комітет

Виконавчий 
комітет

_ 200,0 250,0 450,0 Поздоровлення  дітей 
Білгород-Дністровської 
територіальної громади 
з нагоди новорічних та 
різдвяних свят

1.8 Створення нового культурно - 
креативного простору «SPIV Центр»

2026
Відділ 

культури

Бюджет 
БДТГ

Залучені 
кошти

_

_

_

_

350,0

4000,0

350,0

4000,0

Зміцнення 
національної 
ідентичність та 
збереження культурної 
спадщини    

1.9 Формування культури меморіалізації  
громади

2026 Відділ 
культури,

Департамент 
УЖКГ

Залучені 
кошти

_ _ 1000,0 1000,0 Збереження історичної 
пам'ять для 
згуртування 
суспільства навколо 
спільних цінностей

ВСЬОГО: Бюджет 
БДТГ

Залучені 
кошти

 278,5

_

593,0

_

986,0

5000,0

1857,5

5000,0

ІІ. Мистецька освіта
2.1 Впровадження інноваційних методів і 

форм роботи в навчальний процес, 
використання технологій 
дистанційного навчання в освітньому 
процесі, надання якісних освітніх 
послуг.

2024-
2026

 
КУ «БДШМ»

 Не 
потребує   
коштів

    _ _ _ _ Поліпшення якості 
викладання предметів, 
здійснити естетичне 
виховання учнів, 
допоможе якісному 
формуванню музичної 
та художньої культуриСЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          11                                                                                   продовження додатку

2.2 Підвищення кваліфікації, атестація 
педагогічних працівників.

2024-
2026

 
КУ «БДШМ»

Власні 
надходжень

ня 

_  _  8,0 8,0  

2.3 Участь педагогічних працівників в 
роботі профільних секцій  
департаменту культури, організація 
науково-методичних конференцій для 
викладачів мистецьких шкіл міста.

2024-
2026

 
КУ «БДШМ»

 Не 
потребує   
коштів

_ _ _ _

2.4 Відкриття нових відділів у школі 
мистецтв (академічний та естрадний 
спів тощо)

2024-
2026

 
КУ «БДШМ»

 Не 
потребує   
коштів

_ _ _ _

2.5 Продовження запровадження 
програм інклюзивної початкової 
мистецької освіти (за потреби).

2024-
2026

 
КУ «БДШМ»

 Не 
потребує   
коштів

_ _ _ _

методичної роботи, 
надасть можливість 
підготувати найбільш 
обдарованих дітей до 
продовження 
мистецької освіти у 
вищих навчальних 
закладах.

2.6 Конкурси, концерти, виставки, 
пленери  здобувачів мистецької 
освіти  (конкурс піаністів «Тріумф», 
створення мистецько-культурного 
проекту «Малюємо разом»),
академічні та звітні концерти, 
загальноміські культурно-мистецькі 
заходи тощо.

2024-
2026

КУ «БДШМ»  Не 
потребує   
коштів

_ _ _ _

2.7 Участь учнів та викладачів школи 
мистецтв в обласних, Всеукраїнських 
та Міжнародних мистецьких 
конкурсах, олімпіадах  та творчих 
заходах.

2024-
2026

КУ «БДШМ» Власні 
надходжен

ня

_ _ 50,0 50,0 

Дозволить здобувачам 
мистецької освіти 
вдосконалювати свої 
професійні навички
(музичні та художні) та 
продовжувати досягати 
якісних та високих 
показників в 
індивідуальній роботі.

2.8 Модернізація матеріально-технічної 
бази, обладнання класів професійною 
апаратурою з доступом до мережі 
Інтернет,проведення капітального 
ремонту фортепіанного корпусу 
школи ( дах, коридор) та класів 
 художнього відділу,
оновлення меблів, придбання 
обладнання та предметів 

2024-
2026

КУ «БДШМ» Бюджет 
БДТГ

 
Власні 

надходжен
ня

_

20,9

_

667,8

200,0

800,0

 200,0

1488,7

Надасть можливість в 
належних умовах 
проводити освітній 
процес в сучасно 
обладнаних класах, 
новим 
інструментарієм, та 
якісним технологічним 
забезпеченням.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          12                                                                                   продовження додатку

довгострокового використання, 
закупка нових інструментів (струнні 
та духові інструменти, фортепіано, 
концертний рояль)

ВСЬОГО: Бюджет 
БДТГ 
Власні 

надходж.

_

20,9

_

667,8

200,0

858,0

200,0

1546,7 

ІІІ. Бібліотечна справа    
3.1
 
 
 

Удосконалення бібліотечної справи 
та розвиток читання:
- придбання серверу до цієї програми;

- формування електронних каталогів, 
баз даних користувачів;

- створення каналів обміну з 
бібліотеками міста.

2024  КУ «ПББД»
 Бюджет 

БДТГ 
  

_ _ 30,0  30,0   Шляхом технічного та 
програмного 
вдосконалення, 
формування бази 
доступу до читачів 
громади. Створення 
якісного 
інформаційного 
продукту на основі 
програмного 
забезпечення
Можливості системи 
Koha:
- легкий і гнучкий 
пошук.
- книговидача та 
керування читачами.

3.2 Поповнення бібліотечних фондів 
художніх та суспільно важливих 
творів українських та зарубіжних 
письменників, історико – краєзнавчої, 
патріотичної, дитячої літератури, 
мемуарів видатних людей, спогадів 
учасників Революції Гідності та 
АТО/ООС

2024- 
2026 Відділ 

культури

КУ «ПББД»

 
Бюджет 
БДТГ 

Власні 
надходж.  

_

_

 

_

_

 

150,0

4,0

 

150,0

4,0

Популяризація 
українських 
літературних видань, 
збільшення інтересу до 
читання літератури 
національно – 
патріотичного 
спрямування

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          13                                                                                   продовження додатку

3.3 Проведення творчих зустрічей, 
майстер - класів із місцевими 
письменниками та відомими 
особистостями міста в бібліотеці. 

2024-
2026

Відділ 
культури

Бюджет  
БДТГ        

_ _ 30,0 30,0  підтримка бібліотечних 
фондів. Популяризація 
світових літературних 
видань та новітніх 
творів 

3.4 Комплексний розвиток 
інформаційних ресурсів  та 
технологій в бібліотеках:
- «Е – бібліотека»;
- «SMART - бібліотека»;
- «Мобільна бібліотека».

2024-
2026

КУ «ПББД»  Не 
потребує 
коштів

 _ _ _ _  Збільшення кількості 
користувачів бібліотек 
і рівня задоволення їх 
потреб.  

3.5 Реалізація проєкту «Бібліотека 
просто неба».

2025 КУ «ПББД» Бюджет  
БДТГ      

_ _ 25,0 25,0 Створення додаткового 
комфортного простору 
для читачів. 
 

3.6 Забезпечення передплати 
періодичних видань українською 
мовою для місцевих бібліотек. 

2024-
2026

Відділ 
культури

КУ «ПББД»

Бюджет 
БДТГ    

_  _ 35,0 35,0 Бібліотеки з 
осучасненим 
приміщеннями та 
обладнанням 
покращать рівень 
бібліотечно  – 
інформаційних послуг

3.7 Оновлення комп’ютерного парку в 
бібліотеках; придбання проекторів, 
смарттелевізорів, електронної 
інтерактивної дошки,оргтехніки.
Оновлення меблів .

2024-
2026

Відділ 
культури

Бюджет 
БДТГ    

_

  

 _

 

150,0

 

150,0 Розширення послуг для 
населення

3.8 Використання інформаційних 
ресурсів Інтернету, забезпечення 
підключення бібліотек до мережі.

2024-
2026

Відділ 
культури 

  Бюджет 
БДТГ  

_ _ 60,0 60,0 Використання 
цифрових пристроїв та 
прослуховування 
аудіокниг для 
слабозорих

3.9 Створення умов для ініціювання 
бібліотечними працівниками новацій, 
цікавих проєктів. 

2024-
2026

КУ «ПББД» Не 
потребує 
коштів

_ _ _ _ Залучення до цікавих, 
нових проектів 
волонтерів

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          14                                                                                   продовження додатку

3.10 Постійне вдосконалення системи 
підвищення фахової кваліфікації 
бібліотечних кадрів через 
організацію тренінгів, 
семінарських занять; курси 
підвищення кваліфікації; 
відрядження працівників.

2024-2026 КУ «ПББД» Власні 
надходж.

_ _ 12,0 12,0  Зростання підвищення 
позитивного іміджу 
бібліотек 

3.11 Підтримка в активному стані 
сторінок бібліотек у соціальних 
мережах. Просування бібліотек в 
інформаційному просторі.

2024-2026 КУ «ПББД» Не 
потребує 
коштів

_ _ _ _ Формування 
позитивного іміджу 
бібліотек, реклама 
послуг.

3.12 Проведення капітальних та 
поточних ремонтів місцевих 
бібліотек  

- підтримка і розвиток 
існуючих в бібліотеках 
спеціалізованих зон 
неформальної освіти та 
дозвілля мешканців міста;

- Модернізація простору із 
умовами виділення зон;

- заходів із 
енергозбереження;

- заходів із пожежної 
безпеки

-

2024  Відділ 
культури

Бюджет  
БДТГ 

_
 

 _ 300,0 300,0  

Створення 
сприятливих, 
комфортних і 
безпечних умов у 
бібліотечних 
установах. 

ВСЬОГО: Бюджет  
БДТГ
Власні 

надходжен.

_

_

_  

_

780,0

16,0

780,0

16,0 

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          15                                                                                   продовження додатку

ІV. Аматорське мистецтво та народна творчість
4.1 Заходи, спрямовані на 

популяризацію народної 
творчості, традиційного 
народного мистецтва, 
декоративно -
прикладного мистецтва 
(виставки майстрів  народного 
мистецтва,   художньої творчості 
та світлин,  майстер-класи, творчі 
заходи до ювілейних дат 
народних колективів міста тощо).
Участь в обласних, 
всеукраїнських та міжнародних 
фестивалях і мистецьких 
заходах. 

2024-
2026

Відділ 
культури

 

 
Бюджет  
БДТГ

_

 

_

 

30,0

 

30,0 Виховання національної 
гордості у підростаючого 
покоління та дорослих.
Виявлення та 
документування елементів 
нематеріальної культурної 
спадщини Одещини. 
Популяризація українських 
народних ремесел. 
Представлення рідного 
міста та української 
культури на мистецьких 
платформах  
всеукраїнських та 
міжнародних фестивалів.  

4.2 Забезпечення підтримки, 
розвитку та вдосконалення 
аматорських  творчих колективів, 
студій дитячої та молодіжної  
творчості, урізноманітнення їх 
репертуару.
 

2024-
2026

Відділ 
культури

 Бюджет 
БДТГ . 

_ _ 60,0 60,0 Участь аматорських 
колективів КУ «ЦКтаД» у  
Всеукраїнських та 
Міжнародних мистецьких 
конкурсах та фестивалях. 
Обмін досвідом 
концертною діяльністю з 
колективами братніх країн. 

4.3 Культурно-мистецький проект 
«Творчий вимір» 

2024-
2026 

 Відділ 
культури

Бюджет 
БДТГ .  

_ _ 30,0 30,0 Популяризація українських 
звичаїв та традицій. 
Демонстрація вистав, 
відеороликів та 
театральних постанов у 
відеоформаті. Брати участь 
у театральних фестивалях і 
конкурсах, що проводяться 
в онлайн форматі.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          16                                                                                   продовження додатку

4.4 Театральний проект «Вогні 
рампи» 

2024-
2026  

 Відділ 
культури

Бюджет 
БДТГ .     

_ _ 80,0 80,0 Організація дозвілля 
населення міста. Залучення 
містян до участі у 
культурно-
просвітницькому житті 
міста. Викликати інтерес до 
самодіяльної творчості та 
театрального мистецтва 
загалом.  Вдосконалення  
української мови та 
літератури. Виховання 
всебічно-розвинених 
творчих особистостей.

4.5 Реалізація заходів в рамках 
Програми Ради Європи 
«Інтеркультурні міста»

2024-
2026

Відділ 
культури  

Бюджет 
БДТГ  

_ _ 20,0 20,0 Створення сприятливих 
умов для розвитку 
культурного різноманіття 
та міжкультурного діалогу, 
підвищення 
інтеркультурної приязності 
громади

4.6 Підвищення кваліфікації творчих 
працівників ЦКтаД (участь у 
семінарах, творчих нарадах, 
курсова перепідготовка тощо)

2024-
2026

КУ «ЦКтаД» Власні 
надходж.

_ _ 20,0 20,0    Вивчати та 
впроваджувати в діяльність 
ЦКтаД нові форми та 
методи роботи. Обмін 
досвідом з колегами інших 
закладів культури. 
Осучаснення організації та 
проведення тематичних 
заходів.

4.7 Зміцнення та модернізація 
матеріально-технічної бази 
Центру культури та дозвілля 
(ремонт та заміна сценічного 
обладнання і механізмів, 
оновлення костюмів,  одягу 
сцени, придбання радіо 
мікрофонів, акустичних колонок 

2024-
2026

Відділ 
культури

 

 
Бюджет 
БДТГ    

10,0

 

_ 

 

140,0

 

150,0  Підвищення рівня якості 
проведення масштабних 
заходів
Оновлення матеріально-
технічної бази ЦКтаД, що 
відповідає сучасним 
вимогам  культурно-
просвітницьких закладів.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          17                                                                                   продовження додатку

для виїзних заходів, іншого 
обладнання та устаткування). 

4.8 Доукомплектування глядацької 
зали ЦКтаД  (придбання крісел)

2024-
2026

Відділ 
культури

Бюджет 
БДТГ    

_ _ 277,0 277,0 Створення комфортних 
умов для естетичного 
відпочинку жителів та 
гостей міста. Оновлення та 
збереження матеріальної 
бази ЦКтаД.

ВСЬОГО: Бюджет  
БДТГ
Власні 

надходжен.

10,0

_

_

_

727,0 

20,0

737,0

20,0

V. Музейна справа. Забезпечення реалізації державної політики у сфері музейної діяльності
5.1. Заходи щодо науково-

дослідницької, культурно-
освітньої діяльності, 
комплектування музейних 
зібрань, експозиційна, фондова, 
виставкова, робота тощо

2024-
2026

КУ «БДКМ» Не 
потребує 
коштів

_ _ _ _ Збереження музейного 
фонду, його популяризація.
Забезпечення просування 
культурної спадщини 
міста.  

5.2  Модернізація системи  
охоронно-тревожної сигналізації

2024 Відділ 
культури

КУ «БДКМ»

Бюджет 
БДТГ    

_ _ 150,0 150,0

5.3 Оновлення музейної експозиції 
за темою: «Аккерман у дзеркалі 
часу. ХІХ ст.»

2024-
2025

Відділ 
культури

КУ «БДКМ» 

Бюджет 
БДТГ

_ _ 170,0 170,0

Оновлення морально та 
фізично застарілого 
музейного обладнання.
Покращення якості 
екскурсійних послуг.
Створення на базі музею 
сучасного інтерактивного 
простору для актуалізації 
фондової колекції.

5.4 Створення умов для підвищення 
фахового і професійного рівня 
працівників музею 

2024-
2026

КУ «БДКМ» Власні 
надходжень

ня

_ _ 8,0 8,0 Покращення фахової 
компетентності працівників

5.5 Організація  етнографічних 
виставок під відкритим небом 

2024-
2026

Відділ 
культури

 Бюджет  
БДТГ    

_ _ 10,0 10,0  Збереження 
багатонаціональної 
традиційної культурної 
спадщини

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          18                                                                                   продовження додатку

5.6 Створення на базі Меморіалу 
Слави музейно-меморіального 
простору «Пам’ять і Слава» 
(музейна експозиція, історичні 
об’єкти і композиції, відкриті 
майданчики)

2026 Відділ 
культури

Бюджет  
БДМТГ    

_ _ 500,0 500,0 Увічнення пам’яті про 
важливі історичні події та 
особистостях 

5.7  Забезпечення умов доступності 
для осіб з інвалідністю, а саме:  
 - улаштування двох 
вертикальних платформ для 
МГН (висотою підйому 0,7 м та 
1,2 м); 
- реконструкція санвузла з 
улаштуванням обладнання для 
осіб з інвалідністю; 
- встановлення тактильних 
плиток і табличок зі шрифтом 
Брайля; 
- монтаж кнопок виклику 
допомоги МГН; 
- заміна електропроводки та 
підключення обладнання.

2026 Відділ 
культури

Бюджет  
БДМТГ    

_ _ 600,0 600,0 Забезпечення доступності 
для всіх категорій 
відвідувачів в рамках 
програми безбар’єрності

ВСЬОГО: Бюджет  
БДТГ
Власні 

надходжен.

_

_

1430,0

8,0

1430,0

8,0

VІ. Партнерство, співпраця з організаціями громадянського суспільства та сектору креативних індустрій. Етнополітика.
 6.1 Участь в організації та

проведенні культурних та 
мистецьких акцій громадських 
організацій, творчих спілок, 
міжнародних інституцій, 
благодійних фондів тощо та 
відповідають завданням 
розвитку культури

6.2 Участь та співпраця у проведенні 

2024 -
2026

Відділ 
культури,
установи 
культури 

міста

Не потребує 
коштів  

_ _ _ _ Підтримка  учасників
культурного процесу, в 
якому беруть участь 
культурні  діячі з 
недержавного сектору.
Підтримка розвитку  
креативних індустрій в 
місті.
Подальший розвиток 

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          19                                                                                   продовження додатку

фестивалів, культурно-
мистецьких заходів та акцій 
приватними та комунальними 
установами та підприємствами, 
що є об’єктами креативних 
індустрій, зокрема:  Одеським 
обласним центром української 
культури, КП «Фортеця», 
художніми галереями тощо             

соціального партнерства. 
Створення на базі закладів 
культури центрів 
культурного життя та 
дозвілля.

 6.3 Виплата стипендії міського 
голови ветеранам культосвітньої 
роботи. 

2024 -
2026

Відділ 
культури

Бюджет   
БДТГ    

21,6 22,0 30,0 73,6

 6.4 Виплата стипендії міського 
голови талановитим  молодим 
творчім працівникам та аматорам  
народного мистецтва.

2024 -
2026

Відділ 
культури

Бюджет  
БДТГ    

- - 24,0 24,0

Соціальна підтримка 
ветеранів праці 
 молоді    
Соціальна перспективної  
творчої

6.5 Створення міжнаціонального 
культурного проєкту 
«Національний скарб Бессарабії»

2024 -
2026

Відділ 
культури
Установи 
культури 

міста

Бюджет  
БДТГ

    

_ _ 50,0 50,0 Збереження нематеріальної 
культурної  спадщини, 
мови, культури, традицій, 
фольклору національних 
спільнот 

6.6. Культурно-мистецький проєкт 
«Етно-weekend» 

2024 -
2026

КУ «ЦКтаД» Бюджет 
БДТГ    

_ 22,0 50,0 72,0 Забезпечення позитивних 
емоцій та задоволення для 
аудиторії через цікавий та 
захопливий контент

ВСЬОГО: Бюджет 
БДТГ    

Власні надход.

21,6 44,0 154,0 219,6

РАЗОМ: Бюджет 
БДТГ
Власні 

надходь.

310,
0

20,9

4529,0

1114,0

4187,0

5902,0

9020,1

7036,9

VІІ. Інші заходи
СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                                                                          20                                                                                   продовження додатку

Капітальний ремонт об'єктів 
культури:

- другого поверху Білгород-
Дністровського центру культури 
та дозвілля (вул. Кирилова, 16);
- репетиційного  залу  народного 
   ансамблю народної музики 
«Веселка» (вул. Михайлівська, 29)  
- приміщень бібліотеки ім. 
Л.Українки  (вул. Ізмаїльська, 87-
а); 
- приміщень Публічної бібліотеки                          
  (вул. Героїв України, 7);
- приміщень відділу публічної 
  бібліотеки для дітей та юнацтва  
 (вул. Героїв України, 6).

Відділ 
культури

КУ «ЦКтаД»
КУ «ПББД»
КУ «ДШМ»

КП
«Білгород-
Дністров-

ське 
управління 
капіталь-

ного 
будівни-

цтва»

Фонд розвитку
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

Обсяг коштів визначається
рішенням про міський бюджет

міста Білгорода-Дністровського
на відповідний рік.

Забезпечення належного 
утримання та розвитку 

установ культури, 
створення комфортного 

середовища для 
отримувачів культурних 
послуг – населення міста.

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                         21                                         продовження додатку
  

ПОКАЗНИКИ  РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ  ПРОГРАМИ

№ 
з/п

Назва показника Одиниця 
виміру

Вихідні дані 
на початок 

дії  Програми

2024 рік 2025 рік 2026 рік

І. Показники затрат
Мистецька освіта

1 Кількість установ одиниць 1 1 1 1
Бібліотечна справа 

1 Кількість установ одиниць 1 1 1 1
Аматорське мистецтво та народна творчість

1 Кількість установ одиниць 1 1 1 1
Музейна справа

1 Кількість установ одиниць 1 1 1 1
ІІ. Показники продукту

Мистецька освіта
1 Середня кількість учнів, 

які отримують мистецьку 
освіту  

осіб 407 420 420 420

Бібліотечна справа
1 Число читачів осіб 19 600 19 800 20 000 22 000
2 Бібліотечний фонд екз. 356 294 357 000 358 000 360 000
3 Поповнення бібліотечного 

фонду
екз. 365 500 500 500

4 Списання  бібліотечного 
фонду

 екз. 2 553 2 800 3 000 4 000

5 Кількість книговидач одиниць 361 900 370 000 372 000 376 000
Аматорське мистецтво та народна творчість

1 Кількість відвідувачів 
масових заходів

одиниць 15 000 17 300 18 000 20 000

2 Кількість  заходів, які 
забезпечують організацію 
культурного дозвілля 
населення

одиниць 147 155 165 170

Музейна справа
1 Кількість  проведених 

виставок у музеях
одиниць 12 15 17 18

2 Кількість  екскурсій у 
музеях

одиниць 94 110 120 140

3 Кількість  екскурсій на 
виставках

одиниць 58 60 75 90

4 Кількість  експонатів одиниць 88000 88700 88800 88900
5 Кількість  експонатів, які  

будуть експонуватись  у 
плановому  періоді

одиниць 3100 3200 3300 3400

6 Кількість відвідувачів 
краєзнавчого музею

чол. 2 200 2 500  5 000 9 000

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                         22                                         продовження додатку
  

Інше
1 Кількість стипендіатів 

ветеранів культосвітньої 
роботи та молодих 
творчих працівників

чол. 1 2 2 2

ІІІ. Показники ефективності
Мистецька освіта 

1 Кількість учнів на одну 
педагогічну ставку

чол. 8 8 8 8

2 Витрати на навчання 
одного учня, який отримує 
освіту в школах 
естетичного виховання

грн. 25 332,50 25 420,0 25 450,0 25 470,0

Бібліотечна справа
1 Кількість книговидач на 

одного працівника 
(ставку)

Од. 1609 1650 1700 1750

2 Середні затрати на 
обслуговування одного 
читача

грн. 323,69 330,0 310,0 315,0

3 Середні  витрати на 
придбання одного 
примірника книжок

грн. 62,11 70,00 80,00 90,00

Аматорське мистецтво та народна творчість
1 Середня  вартість одного 

квитка
грн. 52,3 55,0 60,0 65,0

2 Середні витрати на одного 
відвідувача заходів

грн. 120,81 120,87 121,05 121,10

3 Середні витрати на 
проведення одного заходу

грн. 52 924,39 53500 54000 54500

Музейна справа
 1 Середня  вартість одного 

квитка
грн. 21,69 22,0 22,56 22,80

2 Середні  витрати на 
одного відвідувача

грн. 433,82 442,15 451,21 464,23

ІV. Показники якості
Мистецька освіта 

1 Кількість  днів 
відвідування учнями шкіл 
естетичного виховання, 
днів

днів 237 237 237 237

2 Відсоток  обсягу плати за 
навчання у школах 
естетичного виховання в 
загальному обсязі видатків 
на отримання освіти у 
зазначених школах

% 5,85 6,0 6,5 7,5

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                         23                                         продовження додатку
  
Бібліотечна справа

1 Динаміка  поповнення 
бібліотечного фонду в 
плановому періоді 
відповідно до фактичного 
показника попереднього 
періоду

% 100 100 100 100

2 Динаміка  збільшення 
кількості книговидач у 
плановому періоді 
відповідно до фактичного 
показника попереднього 
періоду

% 100 102,55 103,03 102,94

Аматорське мистецтво та народна творчість
1 Динаміка  збільшення 

відвідувачів у плановому 
періоді відповідно до 
фактичного показника 
попереднього періоду

% 100,0 115,33 104,05 111,11

Музейна справа
1 Динаміка збільшення 

виставок у плановому 
періоді відповідно до 
фактичного показника 
попереднього періоду

% 100,0 110,0 109,09 116,67

2 Динаміка  збільшення 
відвідувачів у плановому 
періоді відповідно до 
фактичного показника 
попереднього періоду

% 100,0 125,0 200 180,00

3 Динаміка  збільшення 
відсоток предметів, які 
експонуються, у загальній 
кількості експонатів 
основного музейного 
фонду

% 100,0 103,23 103,13 103,03

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



                                                                         24                                         продовження додатку
  

Порівняльні таблиці
до проєкту рішення «Про внесення змін до міської цільової комплексної 

програми
«Розвиток культури Білгород-Дністровської міської територіальної 

громади»

Роки виконання 
програми

(діюча)

Роки виконання 
програми
(проєкт)

Відхилення (+/-)Джерела  
фінансування

 
2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього, у тому 
числі:

4330,9 4181,0 4689,0 4330,9 5643,0 10179,
0

_ 1462,0 5998,0

Державний 
бюджет

Обласний 
бюджет
Бюджет 

м. Білгорода-
Дністровського

4310,0 3091,0 4265,0 4310,0 4529,0 4277,0 _ 1438,0 12,0

Інші джерела 
(власні 

надходження)

20,9 1090,0 424,0 20,9 1114,0 5902,0 _ 24 5478,0

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
(орієнтований обсяг витрат, які пропонуються залучити на виконання Програми)

Джерела 
фінансування

2024 рік
(тис. грн.)

2025 рік
(тис. грн.)

2026 рік
(тис. грн.)

Всього обсяг 
фінансування

(тис. грн.)
Обсяг ресурсів 

всього:
у тому числі:

331,0 1404,8 10179,0 11814,8

міський бюджет 310,1 637,0 4277,0 5224,1

власні надходження 20,9 667,8 5902,0 6590,7

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026



Пояснювальна записка
до міської цільової комплексної Програми

«Розвиток культури Білгород-Дністровської
міської територіальної громади на 2024-2026 роки»

Відділом культури зроблено аналіз міської цільової Програми  «Розвиток культури 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024-2026 роки». 

 Метою внесення змін до програми розвитку культури полягає  у  приведені цифр 
міської цільової комплексної Програми «Розвиток культури Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2024-2026 рік» у відповідність згідно прийнятого рішення 
Білгород-Дністровської міської від 18.12.2025 року № 1772-VIII «Про бюджет Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2026 рік»

Також у вищезазначену Програму додано пункти згідно рекомендацій 
Всеукраїнського проєкту «Культура у відновленні для подальшої участі у грантових 
проектах, а саме:

1.8 Створення нового культурно-креативного простору «SPIV Центр».  Фінансування 
проєкту відбудеться за рахунок грантових коштів – 4000,0 тис. грн.  та коштів Білгород-
Дністровської міської територіальної громади – 350,0 тис. грн.;

1.9 Формування культури меморіалізації громади. Фінансування проєкту відбудеться 
за рахунок грантових коштів – 1000,0 тис. грн.;

5.6 Створення на базі скверу «Воїнської слави» музейно-меморіального простору 
«Пам'ять і Слава» (музейна експозиція, історичні об’єкти і композиції, відкриті майданчики). 
Фінансування проєкту заплановано за рахунок коштів Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади – 500,0 тис. грн.;

   5.7   Забезпечення умов доступності для осіб з інвалідністю, а саме:  
 - улаштування двох вертикальних платформ для МГН (висотою підйому 0,7 м та 1,2 м); 
- реконструкція санвузла з улаштуванням обладнання для осіб з інвалідністю; 
- встановлення тактильних плиток і табличок зі шрифтом Брайля; 
- монтаж кнопок виклику допомоги МГН; 
- заміна електропроводки та підключення обладнання.

Фінансування проєкту заплановано за рахунок коштів Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади –600,0 тис. грн.

   

Начальник відділу культури
Білгород-Дністровської міської ради  Ніна ШВАЧКА

СЕД АСКОД - № 02-36/115 від 18.02.2026


